
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221 Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N°190/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2022/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material 
de expediente, para suprir as demandas do Fundo Municipal de Educação e 
(FUNDEB) do Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura no dia 29/12/2022 ás 08h30min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, 
cpl@pmsaaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 888574

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°183/2022
CONVITE Nº 003/2022/FME

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de ampliação de 
03 salas da Escola Jorceli Silva Sestari - anexo, no Município de Santana do 
Araguaia - Pá.
Abertura da sessão no dia 27/12/2022 ás 15h00min na sala da CPL no Prédio 
da PMSA.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, TCM - Pá.
Duvidas e esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.
com, cpl@pmsaraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 
08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 888576

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2022-SEMSA 
Objeto: Registro De Preço Para Eventual E Futura Aquisição De Ortese, Pró-
teses E Materiais Especiais Para A Media E Alta Complexidade Que Contemple 
O Hospital Municipal De Santarém, visando atender a Secretaria Municipal de 
Saúde. Edital: 16/12/2022 das 08h às 14h. No endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br. Início de entre-
ga das propostas: 16/12/2022 a partir das 9h30min no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Abertura das propostas: 28/12/2022 às 9h30min no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Waldenice Núbia de Oliveira 
Lopes - Pregoeira Municipal.

AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
CHAMAMENTO PÚBLICO 032/2022-SEMSA 

A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento dos 
interessados a abertura de Chamada Pública Para O Credenciamento De Pes-
soas Jurídicas Para A Prestação De Serviços Médicos (Cirurgias Eletivas) Na 
Especialidade Em Ginecologia Para O Hospital Municipal De Santarém. Período 
para a entrega de documentação: a) Período de 19/12/2022 até 02/01/2023. 
Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida 
Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: ht-
tps://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios. 
Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina Da Silva Liberal 
- Presidente da CPL.

CHAMAMENTO PÚBLICO 033/2022-SEMSA 
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura de CHAMADA PÚBLICA para o Credenciamento 
De Pessoas Jurídicas Para A Prestação De Serviços Médicos Na Especialidade 
Em Ultrassonografia Para O Hospital Municipal De Santarém, Pronto Socor-
ro E Unidade De Pronto Atendimento 24 Horas. Período para a entrega de 
documentação: a) Período de 19/12/2022 até 02/01/2023. Local: sala do 
Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida Mendonça Furta-
do, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: https://transparencia.
santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios.  Informações: lici-
tação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina Da Silva Liberal - Presidente da CPL

CHAMAMENTO PÚBLICO 034/2022-SEMSA
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura de Chamada Pública Para O Credenciamento De 
Pessoas Jurídicas Para A Prestação De Serviços Médicos Na Especialidade Em 
Infectologia Para O Hospital Municipal De Santarém E Pronto Socorro. Período 

para a entrega de documentação: a) Período de 19/12/2022 até 02/01/2023. 
Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida 
Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: ht-
tps://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-convenios.  
Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina Da Silva Liberal 
- Presidente da CPL.

CHAMAMENTO PÚBLICO 035/2022-SEMSA 
A Prefeitura Municipal de Santarém, torna público para conhecimento 
dos interessados a abertura de Chamada Pública Para O Credenciamento 
De Pessoas Jurídicas Para A Prestação De Serviços Médicos Na Especialida-
de Em Procedimentos Eletivos Ambulatoriais E Hospitalares. Período para 
a entrega de documentação: a) Período de 19/12/2022 até 17/01/2023. 
Local: sala do Núcleo Técnico de Licitações e Contratos, Endereço: Avenida 
Mendonça Furtado, 2440, Aldeia, CEP: 68040-050. Obtenção do edital: ht-
tps://transparencia.santarem.pa.gov.br/portal/licitacao-contratos-conve-
nios.  Informações: licitação.semsa@santarem.pa.gov.br. Celina Da Silva 
Liberal - Presidente da CPL.

Protocolo: 888573

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-2909001-TP- PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE DUAS ARENAS E DUAS PRAÇAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SAN-
TO ANTÔNIO DO TAUÁ, em favor da Empresa: CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO & 
TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 11.128.119/0001-60.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 11/11/2022.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 888577

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-2909001-TP- PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE DUAS ARENAS E DUAS PRAÇAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SAN-
TO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO & TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 
11.128.119/0001-60.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1711001/2022 - TP/PMSAT - no valor Global 
de R$ 829.995,30 (Oitocentos e Vinte e Nove Mil e Novecentos e Noventa e 
Cinco Reais e Trinta Centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores Lei n.º 6.544/89
DATA DE ASSINATURA: 17 de novembro de 2022.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal de Santo Antônio do Tauá

Protocolo: 888578

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santo Antônio do Tauá Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-2809001-TP-PMSAT/SEMED.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UMA UNIDADE ESCOLAR NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO AN-
TÔNIO DO TAUÁ, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, em favor da Empresa: CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO & TRANS-
PORTE EIRELI - CNPJ: 11.128.119/0001-60.
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 16/11/2022.

Thiago Campos da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 888579

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-2809001-TP-PMSAT/SEMED.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UMA UNIDADE ESCOLAR NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO AN-
TÔNIO DO TAUÁ, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: CONSTRUTEC CONSTRUÇÃO & TRANSPORTE EIRELI, CNPJ: 
11.128.119/0001-60.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1811001/2022 - TP-PMSAT/FUNDEB- no va-
lor Global de R$ 1.803.010,76 (Um Milhão e Oitocentos e Três Mil e Dez Reais 
e Setenta e Seis Centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL na Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores Lei Nº 6.544/89
DATA DE ASSINATURA: 18 de novembro de 2022.

Thiago Campos da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 888580


